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summer skulle reguleres på følgende måde: reguleringspristallet 
for juli måned i det pågældende år skulle divideres med regule- 
ringspristallet for januar måned 1970. Resultatet blev kaldt 
reguleringsfaktoren. Såvel den årlige rente som indfrielsessum- 
men skulle udbetales med det pålydende beløb ganget med re- 
guleringsfaktoren . 

Forslaget blev fremsat sammen med to andre lovforslag, forslag 
til lov om ændring af lov om Danmarks Nationalbank og forslag til lov 
om midlertidige ændringer af lovgivningen om banker og sparekasser. 

I fremsættelsestalen siges det bl. a.: 홢Danmarks økonomi er efter 
vor mening i hovedtrækkene sund ..., SF er enig med dem, som 
mener, at det er afgørende vigtigt, at samfundets kapitaldannelse 
forøges . . . .  Med den rette styring af økonomien kan fremskridtet 
blive en accelererende proces". Det fremgik, at SF udover de tre lov- 
forslag om kort tid ville fremsætte 8 forslag til beslutninger. Et af 
disse gik ud på at oprette et finansieringsfond for erhvervslivet et 
andet foreslog oprettelse af et finansieringsfond for boligbyggeriet. 
Midlerne til disse to store fonde kunne delvis blive taget af statens 
almindelige indtægter, men i hovedsagen var det tanken, at midlerne 
skulle skaffes gennem udstedelse af værdifaste statsobligationer. 
Efter deres skøn ville værdifaste obligationer med en rentefod 
på 6 pet. kunne afsættes til parikurs på markedet. Det siges 
herom, at når en indeksregulering fjerner inflationstabet, vil et afkast 
på 6 pet. være meget attraktivt 홢 både for pengeinstitutter og for 
private sparere. Da finansieringsfonden for boligbyggeriet skulle 
overtage en meget stor del af finansieringen af byggeriet, ville nyud- 
stedelsen af obligationer fra realkreditinstitutterne gå meget stærkt 
ned, således at markedet uden videre skulle kunne opsuge den nye 
obligationstype, uden at kurserne for de traditionelle obligationer blev 
trykket. Et af de fremsatte forslag gik ud på grundlæggelsen af en 
pensionsfond med det formål at få etableret en indtægtsbestemt al- 
derspension. Det blev i denne forbindelse fastslået, at pensionsfon- 
dens midler skulle anbringes i værdifaste statsobligationer. Med disse 
forslag ønskede SF at yde sit bidrag til debatten om ligevægten i 
samfundsøkonomien. Målet var at komme væk fra den rykvise stop- 
go-politik, sådan at der kunne skabes større tryghed og større tillid til 
fremtiden, ikke mindst i erhvervslivet. 

Forslaget kom til I. behandling sammen med dels de to andre 
lovforslag, som det var blevet fremsat sammen med, dels de 8 forslag 
til beslutning, der da var blevet bebudet, og som senere blev frem- 
sat. 

De 8 forslag til beslutning var: 
1) forslag til folketingsbeslutning om, anbringelse af midlerne i visse 
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